## Markt Markt Indersdorf



## Öffentliche Bekanntmachung

Am Mittwoch, 27.02.2019, um 19.00 Uhr findet im großen Sitzungssaal des Rathauses Markt Indersdorf, Marktplatz 1, 85229 Markt Indersdorf eine

## öffentliche Sitzung

des Marktgemeinderates mit folgender

## **TAGESORDNUNG**

statt.

- 2. Genehmigung der Niederschrift vom 23.01.2019
- 3. Bekanntgaben;

Vollzug des § 21 Abs. 3 der Geschäftsordnung, Bekanntgabe der in der vorausgegangenen nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

- 3.1. Liquiditätsplanung für Februar 2019 (gem. § 57 KommHV)
- 3.2. Bürgerversammlungstermine im Frühjahr 2019
- 3.3. Starkbierfest Langenpettenbach
- 3.4. Volksbegehren "Artenvielfalt Rettet die Bienen" Ergebnis Markt Indersdorf
- 4. Grundsatzbeschluss zur weiteren baulichen Entwicklung im Gemeindebereich des Marktes;

Beratung und Beschlussfassung auf Grundlage des Ergebnisses der vorangegangenen Klausursitzung des Marktgemeinderates (Baukasten der Verwaltung und des Marktgemeinderates)

- 5. Grundsatzbeschluss über neues Baulandmodell des Marktes; Einführung eines neuen Baulandmodells sowie neuer Vergabekriterien
- 6. Änderung / Verlängerung Bus Senioren Indersdorf ("Bussi")

Ausgehängt am: 15.02.19

Abgenommen am:

- 7. Richtlinien zur Förderung der ortsansässigen Vereine; Änderung Jugendförderung
- 8. Zuschussantrag der Katholischen Kirchenstiftung Indersdorf Auffrischungsanstrich Friedhofsmauer Nord/West an der Pfarrkirche Mariä Himmelfahrt
- 9. Zuschussantrag des Heimatvereins für die Ausstellung über das Wirken der Barmherzigen Schwestern in Indersdorf und Umgebung
- 10. Zweite Änderung des Bebauungsplanes Nr. 53 Bräuhauskeller; Beschluss über die Änderung sowie Billigung der Planunterlagen und Durchführung der Öffentlichkeitsbeteiligung im Verfahren nach § 13 b Baugesetzbuch (BauGB)
- 11. Neugestaltung Marktplatz weitere Entscheidungen
- 12. Erste Änderung des Bebauungsplanes Nr. 57 Hammerschmiedweg Nord;
  Beschluss zur Änderung und zur Änderung und zur Durchführung des Verfahrens nach § 13 a BauGB;
  Auslegungsbeschluss

Markt Indersdorf, den 15.02.2019

Franz Obesser, 1. Bürgermeister